1
[image: image1.jpg]i

IEE,

o Y \‘k
P,

\

PR~EFERA DE
SAO PAULO

ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE ADITAMENTO Nº 81/SMADS/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.288.459-2

CONTRATO Nº 55/SMADS/2011

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo

             Secretaria Municipal de Assistência e

             Desenvolvimento Social - SMADS

CONTRATADA:  Lyncra Limpeza e Serviços Gerais Ltda.

OBJETO:
Prestação de Serviços de Limpeza, asseio e conservação predial. (Acréscimo contratual do Contrato 55/SMADS/2011).

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e treze, na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, na Rua Líbero Badaró, 561/569 - Centro, presentes, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, representada por sua Secretária, Sra. LUCIANA DE TOLEDO TEMER CASTELO BRANCO, adiante designada apenas "CONTRATANTE", e de outro lado, a empresa Lyncra Limpeza e Serviços Gerais Ltda., com sede na Praça Alpha de Centauro, 54 – térreo – Alphaville – Santana de Parnaíba - São Paulo, inscrita no CNPJ sob Nº 96.647.755/0001-51, neste ato representado pelo Sr. Christiano Roberto de Souza Custódio, R.G. Nº 22.990.468-3, C.P.F. Nº 260.880.798-43, indicada a seguir por "CONTRATADA", tendo em vista o despacho autorizador exarado às fls. 333 do processo administrativo em epígrafe, foi lavrado o presente Termo de Aditamento ao Contrato Nº 55/SMADS/2011, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Conforme informado às fls. 321, fica alterada a cláusula primeira do Contrato 55/SMADS/2011, para acréscimo de 01 posto de serviço – Complexo Prates, situado na Rua Prates, 1.101, com 4.400 m² de área construída,assim constituído:

02 – funcionários noturnos;
05 – funcionários diurnos.

	Quantidade
	Papel Higienico
	Papel Toalha
	Sabonete Liq

	Rolão de 30m
	Rolo de 30m
	Pacote
	Galões

	24unid/mês
	240 unid/mês
	800 unid/mês
	20 unid/mês

1.2. O valor mensal do acréscimo é de R$ 21.250,00, a partir de 23/11/2013, totalizando o valor mensal contratual de R$ 106.297,83 (cento e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 03 (três) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

LUCIANA TEMER

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

CHRISTIANO ROBERTO DE SOUZA CUSTÓDIO

Sócio-Diretor – Lyncra Limpeza e Serviços Gerais Ltda.

Testemunhas:

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Líbero Badaró, 569 • 01009-000 • São Paulo – SP – Telefone: 3291-9666

[image: image1.jpg]